
Originale informatico
sottoscritto con firma digitale
ai sensi del D.Lgs. 07/03/2005,
n. 82

P

Deliberazione Nr. 90
in data 03-09-2020

COMUNE DI LUGO DI VICENZA
PROVINCIA DI VICENZA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: VARIAZIONE DI CASSA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022

Il giorno  tre del mese di settembre dell’anno  duemilaventi nella Residenza Municipale,

convocata secondo prassi, si è riunita la Giunta Comunale sotto la presidenza del Dott. Loris Dalla

Costa.

All’inizio della trattazione della presente deliberazione, risultano presenti:

Rabito Roberto

Carollo Stefania P

P

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, invita i presenti a prendere in esame la proposta di
deliberazione avente l’oggetto sopra riportato.

Assiste alla seduta il Segretario Comunale  Giuseppe Taibi.

Cognome e Nome
Dalla Costa Loris

Dal Ponte Giovanni

Pag. 1 di 4

A

P
Presente / Assente

Ranzolin Emanuela



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
N. 92 DEL 25-08-2020

Il/la sottoscritto/a Ranzolin Paola, responsabile dell’AREA FINANZIARIA del Comune di Lugo di
Vicenza, ha redatto la seguente proposta di deliberazione avente ad oggetto:

“VARIAZIONE DI CASSA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022”

VISTO il comma 2 dell’art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. - TUEL che recita:

“Le variazioni al bilancio sono di competenza dell'organo consiliare salvo quelle previste dai commi
5-bis e 5-quater.”

RICHIAMATO in particolare il comma 5 bis lettera d) del citato art. 175, in base al quale sono di
competenza della Giunta Comunale, da adottare entro il 31 dicembre, le variazioni delle dotazioni
di cassa, salvo quelle previste dal comma 5-quater, garantendo che il fondo di cassa alla fine
dell’esercizio sia non negativo,

VISTA la delibera di C.C. n. 63 del 18/12/2019 ad oggetto: “Approvazione Documento Unico di
Programmazione 2020-2022 e bilancio di previsione 2020-2022”;

VISTE le delibere di G.C.:
 n. 2 del 16/01/2020 ad oggetto: “Approvazione Peg anno 2020: assegnazione dotazioni-
finanziarie” e s.m.i.;
N. 65 del 11/06/2020 ad oggetto: “Peg anno 2020: approvazione Piano degli Obiettivi e-
Piano della Performance”;

DATO ATTO che si rende necessario variare le dotazioni di alcuni stanziamenti di spesa al fine di
procedere con i pagamenti previsti entro fine anno;

RILEVATO che sulla presente variazione di bilancio non è previsto il parere dell’Organo di revisione
in considerazione di quanto disposto dall’art. 239, comma 1, lettera b), punto 2 del D.Lgs. n.
267/2000 e s.m.i. - TUEL che recita:
“L'organo di revisione svolge le seguenti funzioni:
……………………..
b)  pareri, con le modalità stabilite dal regolamento, in materia di:
…………………..
2) proposta di bilancio di previsione verifica degli equilibri e variazioni di bilancio escluse quelle
attribuite alla competenza della giunta, del responsabile finanziario e dei dirigenti, a meno che il
parere dei revisori sia espressamente previsto dalle norme o dai principi contabili, fermo restando
la necessità dell'organo di revisione di verificare, in sede di esame del rendiconto della gestione,
dandone conto nella propria relazione, l'esistenza dei presupposti che hanno dato luogo alle
variazioni di bilancio approvate nel corso dell'esercizio, comprese quelle approvate nel corso
dell'esercizio provvisorio;
………”

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL;

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;

Pag. 2 di 4



VISTO il vigente regolamento di contabilità dell’Ente;

PROPONE

di approvare, per le motivazioni esplicitate in premessa, le variazioni di cassa 2020 del1)
bilancio di previsione 2020/2022 di cui all’allegato A) alla presente proposta di
deliberazione;

di dare atto che nel bilancio di previsione, per effetto della presente variazione, il fondo di2)
cassa alla fine dell’esercizio non risulta negativo;

di trasmettere copia della presente all’Organo di revisione dando atto che sulla presente3)
non è prevista l’espressione del parere come stabilito dall’art. 239, comma 1, lettera b)
punto 2 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL;

di inviare altresì copia del presente provvedimento, a mezzo mail, ai capigruppo consiliari4)
ai dell’art. 47 comma 5 del nuovo regolamento di contabilità;

di incaricare l’ufficio segreteria a pubblicare il presente atto in “amministrazione5)
trasparente” alla voce “bilanci”, sottovoce “bilancio di previsione 2020-2022”.

Di attribuire alla stessa il carattere dell’immediata eseguibilità stante l’urgenza di provvedere.

---  fine proposta ---

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la suestesa proposta di deliberazione accompagnata dai prescritti pareri espressi ai
sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, come sotto riportati.

      Con voti unanimi favorevoli resi nelle forme di legge;

DELIBERA

di approvare la proposta in oggetto.

Successivamente, rilevata l’urgenza di provvedere, con successiva e separata votazione
unanime favorevole, resa nei modi di legge;

DELIBERA

di dichiarare il presenta atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4,
del D.Lgs. 267/2000.

Pag. 3 di 4



IL PRESIDENTE - Dott. Loris Dalla Costa (firmato digitalmente)

IL SEGRETARIO COMUNALE -  Giuseppe Taibi (firmato digitalmente)

PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 49, COMMA 1, DEL D.LGS. 267/2000,
SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N. 92 DEL 25-08-2020:

Parere Favorevole di REGOLARITA' TECNICA - RAG reso da Ranzolin Paola - Responsabile Area
Finanziaria in data 25-08-2020.
Parere Favorevole di REGOLARITA' CONTABILE reso da Ranzolin Paola - Responsabile Area
Finanziaria in data 25-08-2020.

Pag. 4 di 4



 COMUNE DI LUGO DI VICENZA

PROP. VARIAZ.  NUMERO      21 DEL 25-08-2020
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione

VARIAZIONE DI CASSA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022

ATTO n.      92          Tipo   1  Giunta Com.          del 25-08-2020

Tipo Variazione    3 VARIAZIONI DI G.C.
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U       9260     0 COMPENSO INCENTIVANTE LA
PRODUTTIVITA'

01.10-1.01.01.01.004 2020

2021

2022

Cassa

40.476,27
Di cui proposte prec.

40.476,27
Di cui proposte prec.

40.476,27
Di cui proposte prec.

40.476,27

63.764,26
0,00

40.476,27
0,00

40.476,27
0,00

41.823,82 21.940,44

63.764,26

40.476,27

40.476,27

63.764,26

U       9261     0 FONDO LAVORO STRAORDINARIO 01.10-1.01.01.01.003 2020

2021

2022

Cassa

3.174,00
Di cui proposte prec.

3.174,00
Di cui proposte prec.

3.174,00
Di cui proposte prec.

3.174,00

3.416,31
0,00

3.174,00
0,00

3.174,00
0,00

3.174,00 242,31

3.416,31

3.174,00

3.174,00

3.416,31

U       9265     0 ONERI PREV., ASSIST. A CARICO DEL
COMUNE

01.10-1.01.02.01.000 2020

2021

2022

Cassa

10.830,00
Di cui proposte prec.

10.830,00
Di cui proposte prec.

10.830,00
Di cui proposte prec.

10.830,00

11.050,00
0,00

10.830,00
0,00

10.830,00
0,00

9.702,45 1.347,55

11.050,00

10.830,00

10.830,00

11.050,00

COMUNE DI LUGO DI VICENZA                     PROP. VARIAZ.       21  del  25-08-2020                                                                                 Pag.1

All. A) alla proposta di delibera di G.C. n. 92 del 25/08/2020



 COMUNE DI LUGO DI VICENZA

PROP. VARIAZ.  NUMERO      21 DEL 25-08-2020
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione

VARIAZIONE DI CASSA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022

ATTO n.      92          Tipo   1  Giunta Com.          del 25-08-2020

Tipo Variazione    3 VARIAZIONI DI G.C.
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Anno ENTRATE USCITE Differenza

S A L D I 2020 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00

Cassa 0,00 23.530,30 -23.530,30

COMUNE DI LUGO DI VICENZA                     PROP. VARIAZ.       21  del  25-08-2020                                                                                 Pag.2


